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Gastroskopi – Patientinformation 125 

Revideringar i denna version 
Inga ändringar 

 

Syfte 
Patientinformation för inneliggande patienter som ska göra gastroskopi 

 

Gastroskopi 
 

Vad är Gastroskopi?  

Gastroskopi är en undersökning av matstrupe, magsäck och 

tolvfingertarm. Vid undersökningen används ett instrument som kallas 

för endoskop. Ett endoskop är en böjlig slang som är knappt en 

centimeter i diameter. Längst fram finns en liten videokamera som 

överför bilder av tarmens slemhinna till en TV-skärm. I samband med 

undersökningen kan det även tas prover och utföras behandling av 

förändringar i eller på slemhinnan.  

 

Förberedelser inför Gastroskopi: 

Du får inte äta något på 6 timmar före undersökningen men du får 

dricka vatten fram tills 2 timmar före undersökningsstart. 

Vi erbjuder lugnande/smärtstillande medicin i samband med 

undersökningen. Det är då EJ tillåtet att köra bil under resten av dagen 

efter denna medicinering.  

 

OBS! Du som medicinerar med: 

Någon typ av blodförtunnande medicin, informera sjuksköterskan på 

avdelningen om detta. 
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Andra mediciner kan du ta som vanligt på undersökningsdagen dock inte 

senare än 2 timmar före undersökning. 

 

Hur går undersökningen till? 

Vid gastroskopi sprayas först lokalbedövning i svalget. Därefter ges 

lugnande/smärtstillande medicin om du önskar det. Under gastroskopin 

ligger du på vänster sida. Undersökningen tar ca 5-10 minuter men kan 

också ta längre tid beroende på undersökning och behandling. 

 
 

Efter undersökningen  

Magen kan kännas spänd och uppblåst, obehagen lättar allt eftersom 

gasen kommer ut. Vanligtvis kan du äta och dricka en timma efter 

lokalbedövningen i svalget. 

Efter undersökning ges muntligt och skriftligt besked om vad som är 

utfört. Lugnande och smärtstillande läkemedel kan orsaka en 

minneslucka. Det är därför vanligt att inte komma ihåg själva 

undersökningen eller information du får i anslutning till undersökningen 

om du väljer att få denna medicin. 

Granskare/arbetsgrupp 
Per Hedenström, Sektionschef Gastroenterologi och 

hepatologi/Medicin/område 6,  Axel Josefsson VÖL GEA, Gisela 

Ringström VEC GEA 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Gastroenterologisk endoskopimottagning 

Sahlgrenska  
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